36	 Fedeles Tamás: A pécsi székeskáptalan személyi összetétele a késő középkorban (1354–1526), Tanulmányok Pécs 
történetéből 17., Pécs, 2005, 430–431.; Nemes Gábor: Pietro Isvalies, i. m., 21.

37	 C. Tóth Norbert: A királyi pár Csehországban 1522–1523, in Bagi Dániel – Fedeles Tamás – Kiss Gergely (szerk.): 
„Köztes-Európa” vonzásában. Ünnepi tanulmányok Font Márta tiszteletére, Pécs, 2012, 83–95, 84–85.; Kubinyi 
András: Habsburg Mária, i. m., 13.
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Függelék

1.

Buda, 1522. február 6.
Habsburg Mária királyné VI. Adorján pápához

Orig.: BAV Vat. lat. 6380, fol. 4rv

Beatissime pater, domine mihi semper clementissime! Post oscula pedum sanctitatis 
vestre beatorum et humillimam mei in gratiam eiusdem commendationem. Est apud 
me venerabilis et religiosus frater, Elias de Bucha, prepositus ecclesie Chornensis 
ordinis Premonstratensis, vir eruditione, vita et probitate insignis, ob cuius laudabilia 
merita et virtutes illum in specialem capellanum meum accepi. Et quoniam idem frater 
Helias debebit deinceps apud me et in curia mea frequens esse, supplico sanctitati 
vestre humiliter, dignetur pro sua in me paterna clementia prefatum fratrem Heliam, 
capellanum meum ad dignitatem episcopalem benigne promovere et acceptare. Id 
autem eo diligentius peto, quia futurus sit prelatus meus domesticus, cuius presentia 
carere non possum. Faciet mihi sanctitas vestra gratiam in hoc singularem, quam 
altissimus pro sacrosancte universalis ecclesie regimine et augmento ad multos annos 
felicem et incolumem conservare dignatur. Datum Bude, anno Domini millesimo 
quingentesimo vigesimo secundo, sexta Februarii.

Eiusdem vestre sanctitatis devotissima filia

Maria regina

Iacobus Piso

[külzeten] Sanctissimo in Christo patri et domino, domino divina providentia 
sacrosancte romane et universalis ecclesie summo pontifici, domino meo clementissimo
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2.

Buda, 1522. február 6.
Mária királyné levele Guilio de’ Medici bíboroshoz

Orig.: BAV Vat. lat. 6380, fol. 5rv

Maria Dei gratia regina Hungarie et Bohemie etc. reverendissimo in Cristo patri, 
domino Iulio tituti Sancti Laurentii in Damaso sancte romane ecclesie presbitero 
cardinali de Medices, vicecancellario ac regnorum nostrorum protectori, amico 
nostro honorando salutem et prosperos ad vota successus. Reverendissime in Cristo 
pater, amice noster honorande! Scripsimus et supplicavimus in aliis litteris nostris 
sanctissimo domino nostro, ut sanctitas sua venerabilem et religiosum fratrem, Heliam 
de Bucha, prepositum ecclesie Chornensis ordinis Premonstratensis, capellanum 
nostrum in titularem episcopum creare dignetur. Quare rogamus paternitatem 
vestram reverendissimam, velit negotium hoc nostri contemplatione apud sanctitatem 
suam et dignissimum istud reverendissimorum dominorum cardinalium collegium ita 
habere commendatum et ita efficere cooperarique, ut id, quod ea in re a sanctitate sua 
efflagitamus, quamprimum opera et promotione dominationis vestre reverendissime 
consequamur, faciet nobis in hoc certe dominatio vestra reverendissima rem valde 
gratam, quam et bene valere optamus. Datum Bude, sexta Februarii, anno Domini 
millesimo quingentesimo vigesimo secundo.